(...) *quando commodatarios propter factos in rem commodatam sumtus jure retentionis utitur*”), ou JUSTUS HENNING BÖHMER, *Doctrina de Actionibus ad Praxin Hodiernam et Novissimam Ordinationem Processus Electoralis Saxonici Accommodata*, Prostat in Officina Broenneriana, Francofurti, 1771, Sectio II, Cap. IV, § XXXVIII, p. 344 (“*Secus est, si iure retentionis, veluti ob impensas, se tueri potest, quia ita dominum non spoliat, sed iure suo utitur*”). Cf., na literatura secundária, GENIUS, *Der Bestandsschutz*, p. 146.

²²⁸³ Em tal sentido, HERMANN ZOLL, *Kauff hebt Miethe nicht auf/ Sive Commentatio ad L. Emptorem 9. Cod. de loc. & cond. Qua Communis Sententia & hinc enata vulgaris paroemia: Kauff geht vor Miethe: Denuo & fusius reffellitur*, Sumptibus & Typis Hermanni Augustini Enax, Acad. Typ., Rinthelii, 1704, § VII, p. 24 (“*Judicialis autem expulsio, hoc casu, quo tempus locationis nondum est finitum, locum non habet. Interdictum enim unde vi quod alioquin locatori vel ex ejusdem cessione Emptori similive successore singulari contra Colonum restitutionem fundi detractantem & resistentem competit, eo casu, quo Colonus justam causam non restituendi habet, cessat in [D.43,16,12, in fine]*”), ou AUGUST RUDOLPH JESAIAS BÜNEMANN, *De Emtorem Conductorem Secundum Ius Civile Non Expellente Dissertatio*, Gottingae, 1761, § XV, p. 11 (“*Procul dubio iusta quoque causa nondum finitam Conductionem esse...*”). Expressamente contra esse entendimento, AYRER, *Prolusio Academica*, cit., p. 13 (“*... non obstante contractus locationis conductionis, quippe qui solus iusta et probabilis causa retinendi non est*”).

²²⁸⁴ Sobre o *Usus Modernus* como ciclo de passagem entre os Comentadores e a Escola Histórica, cf. ALMEIDA COSTA, *História do Direito Português*, cit., p. 392.

²²⁸⁵ Vide FISCHER, *Soll Kauf Pacht und Miethe brechen?*, cit., p. 79; GENIUS, *Der Bestandsschutz*, cit., pp. 157-158.

²²⁸⁶ CARPZOV, *Responsa Juris Electoralia*, cit., Lib. V, Tit. III, *Responsum XVII*, nº 20, p. 27.

²²⁸⁷ *Observata Theoretico-Practica ad Matthaei Wesenbecii in L. Libros Digestorum Commentarios, Pars Prior*, cit., ad D.19,2, nº XIII, p. 516.

²²⁸⁸ *Syntagma Jurisprudentiae Secundum Ordinem Pandectarum, Pars Tertia*, cit., ad D.19,2, nº XXVII, p. 1710.

gehét vor Miethé: Nisi (...) Conductor in re conducta hypotheca constituta)²²⁸⁹, GÖBEL (*“Addunt tamen exceptiones: (...) si conductor in re locata sibi pignus, aut hypothecam constitui curaverit, licet ipsi res tradita, pelli non potest”*)²²⁹⁰, HEINÉCIO (*“Conductor enim emtorem nec ex iure in re cogere potest, ut ne se expellat, quia nullum habet; nisi sibi forte hypothecam constituerit”*)²²⁹¹ ou LUDEWIG (para quem era suficiente uma hipoteca geral)²²⁹².